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Zapraszamy do posłuchania trzydziestego
odcinka podcastu z serii „Ekspres czytelniczy
IPN” – 10 marca 2025
Całą serię znajdziesz na Spotify. Wszystkie odcinki dostępne są bezpłatnie.

Ekspres Czytelniczy Żydzi

Audycja na Spotify i profilu IPNtv: 

Jak Żydzi pomagali Polakom po wojnie?

Jaki wymiar miała pomoc udzielana Żydom przez Polaków w czasie okupacji niemieckiej? Jakie
były różnice w karach za ratowanie Żydów w okupowanej Europie? Czy pomagający kierowali się
również względami religijnymi? Dlaczego część ratujących nie otrzymała tytułu Sprawiedliwy
wśród Narodów Świata? Jakie są zasady przyznawania tego tytułu i czy coś w tym zakresie się
zmienia? Jakie były cele i źródła finansowania Centralnego Komitetu Żydów w Polsce? Kim byli
Polacy zwracający się po wojnie o pomoc do Komitetu? Czy pisma lub relacje zawarte w publikacji
były szerzej opisywane po wojnie czy też jest to pierwsza książka o pomocy udzielanej Polakom
przez Żydów? 

Między innymi te kwestie poruszamy w programie. Gościem odcinka jest dr hab. Elżbieta Rączy z
Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Rzeszowie, autorka wstępu i opracowania
dokumentów w publikacji „Dokumenty i relacje o pomocy udzielanej Żydom przez Polaków w
latach 1939–1945 i Polakom przez Żydów w latach 1946–1949. Wybór dokumentów z akt Wydziału
Opieki Społecznej Centralnego Komitetu Żydów w Polsce”.

Zachęcamy do lektury książki: Dokumenty i relacje o pomocy udzielanej Żydom przez Polaków w
latach 1939–1945 i Polakom przez Żydów w latach 1946–1949. Wybór dokumentów z akt Wydziału
Opieki Społecznej Centralnego Komitetu Żydów w Polsce

Polecamy Państwu publikacje dotyczące pomocy Żydom, wydane przez IPN.

Zachęcamy do lektury bezpłatnego e-booka pt. „Okupowana Europa. Podobieństwa i różnice”, w
języku polskim i francuskim.

Warto zapoznać się również z publikacją „Rejestr faktów represji na obywatelach polskich za
pomoc ludności żydowskiej w okresie II wojny światowej”.
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